۱. یکی از جزایر نیکوبار

۱۳۷۱: ۵۱ / کراچکوفسکی، ۱۳۷۹: ۱۱۴). آشنایی با سلسله‌های متقارن با حضور مسلمانان در چین، نیز می‌تواند راهگشای تحقیق بیشتر و دقیق‌تر در زمینه سرزمین چین باشد. در کتاب تاریخ جدید تانگ آمده است که: نخستین مبلغان اسلامی عرب که توسط خلیفه سوم فرستاده شدند، در سال ۳۱ ق. ۶۵۱ م. وارد چین شدند و این تاریخ مصادف با بیست و یکمین سال درگذشت حضرت محمد (ص) بود و درست صد سال قبل از این که چین، آسیای میانه را در جنگ تالاس در سال ۷۵۱ م. به خلفای عباسی واگذار کند (قربانی، ۱۳۷۵: ۶۱).

از هنگام معرفی اسلام توسط اعراب به چینی‌ها یعنی سال ۶۵۱ م. تاریخ هزار ساله طلایی مسلمانان آغاز شد و در سال ۱۰۵۴ ق. / ۱۶۴۴ م. با به قدرت رسیدن سلسله چینگ (۱۹۱۱-۱۶۴۴ م.) پایان یافت. در خلال این ۹۹۳ سال، چین تحت حکومت سلسله‌های تانگ (۹۰۶-۶۱۸ م.)، سونگ (۱۲۷۹-۹۶۰ م.)، یوان (۱۳۶۸-۱۲۷۹ م.)، مینگ (۱۶۴۴-۱۳۶۸ م.) بود (همان، ۶۰). کتاب سلسله التواریخ در زمان سلسله تانگ نوشته شده است (بیات، ۱۳۸۴: ۱۰۱).

سلسله التواریخ